

Протокол

№

гр. София, 04.02.2025 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав**, в публично заседание на 04.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Веселина Григорова и при участието на прокурора Тони Петрова, като разгледа дело номер **10405** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11:30 часа се явиха:

ИЩЕЦЪТ Д. Д. – редовно призован чрез началника на Затвора – [населено място], се явява лично, осигурен от ГД „Охрана“. Представява се и от АДВ. Д. М., която представя пълномощно за преупълномощаване от адв. И. Ю..

ОТВЕТНИКЪТ ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА“ (ГД „ИН“) – редовно призован, се представява от ЮРК. М. В., с пълномощно по делото.

СГП – редовно призована, представява се от ПРОКУРОР П..

СТРАНИТЕ и ПРОКУРОРЪТ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА Искова молба, вх. № 28847 от 22.10.2024 г., депозирана от Д. Д., [населено място], [улица], гражданин на Б. и Х. и постъпило Уточнение адв. И. Ю., с която е предявен иск срещу Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ (ГД „ИН“) за обезщетение на неимуществени вреди, в размер на 20 000 (двадесет хиляди) лева, причинени в периода 01.11.2021 г. – 15.10.2024 г., в резултат на нарушение на чл. 3 от ЗИНЗС - поставяне в нечовешки и унижителни условия за живот в Затвора С., в килия,

в която има епидемия от дървеници. Претендира се обезщетение за претърпените болки и страдания, безпокойство, безпомощност, безнадеждност поради ухапванията от дървеници. Обезщетението се претендира ведно със законните лихви, считано от датата на предявяване на исковата молба.

СЪДЪТ ДОКЛАДВА Справка от началника на Затвора – [населено място], изискана от съда, във връзка с направеното искане за освобождаване от задължението за внасяне на държавна такса и информацията, съдържаща данни за трансферите по сметка на лицето за периода, за който са изискани от съда.

СЪДЪТ ДОКЛАДВА Писменият отговор на исковата молба, депозиран от процесуалния представител на ГД „ИН“, с приложените към него докладна записка от Затвора – [населено място] по отношение на периода, в който ищецът пребивава в Затвора – [населено място]; лицата, с които е бил настанен в едно и също спално помещение и спалните помещения, в които е бил настанен, както и докладна записка, към която са приложени протоколи за ДДД-обработки на територията на Затвора – [населено място], за периода, за който е предявена исковата молба, в които се съдържа информация включително и за начина, по който се извършват тези обработки.

АДВ. М.: Поддържам исковата молба така както е предявена.

Оспорвам писмения отговор. Моят доверител току-що ми събщи, че има заповест на тези средства, които са му по картата и тъй като не чете на български език, не е могъл да изпълни нищо до момента от указанията на съда. Таксата вече е внесена, въпреки заповестта на средствата.

Освен това, той току-що ми събщи, че от това, което е получил нищо не е разбрал какво трябва да изпълни, тъй като не разбира писмено български – той разбира български само доколкото да може да комуникира устно ежедневен език, но когато трябва да чете текст не може да го разбере и поради тази причина до момента не са заявени никакви доказателствени искания.

Ще формулираме доказателствени искания в момента съобразно справките, които са налични по делото:

за периода 01.11.2021 г. до 05.08.2022 г., моля да бъде призован от Затвора – [населено място] Г., който ще удостоверява обстоятелства относно има ли наличие на инсекти в затвора и относно неимуществените вреди, които са претърпени от доверителя ми;

за периода 05.08.2022 г. до 25.01.2024 г., моля да бъде допуснат и призован чрез началника на Затвора – [населено място] като свидетел лишеният от свобода Е. Й.;

за периода от 25.01.2024 г. до края на исковия период – С. П. В., тъй като той се намира все още в затвора и покрива две групи – периодът на престой във II група и периодът на престой в IX група, за да може да са само трима свидетели, тъй като има голямо движение по групи и периоди. Това са тримата свидетели, които искаме и това са ни доказателствените ни искания.

В. говори български език и Е. също говори български език. Д. така казва и казва, че не е необходимо да бъдат ползвани преводачи.

ИЩЕЦЪТ: Разбират всичко, не трябва преводач.

ЮРК. В.: Оспорвам исковата молба. Поддържам отговора и моля да приемете като писмени доказателства, приложените към него документи.

По отношение на искането за допускане на трима свидетели – възразявам. Моля да

бъде допуснат само един свидетел, тъй като чрез тях се цели да се установяват едни и същи факти и обстоятелства. Вярно е, че са били в различен период и в различни килии, но възразявам.

ПРОКУРОРЪТ: Нямам доказателствени искания. Не се противопоставям на направеното доказателствено искане за разпит на тримата посочени свидетели за различните периоди и трите различни групи, в които е бил ищецът.

Съдът, с оглед становището на страните, счита че следва да бъдат приобщени като писмени доказателства по делото представените от ответната страна – Справка от директора на Затвора – [населено място] относно трансфери на средства по личната партия на ищеца за периода 15.10.2023 г. – 15.10.2024 г., както и приложените към писмения отговор на исковата молба – информация рег. № 14512 от 04.12.2024 г. изготвена от ВПД началник на Затвора – С., заверени копия на Докладна записка рег. № 14393 от 26.03.2023 г. и Протоколи за ДДД обработка – 58 бр.

По отношение на искането на пълномощника на ищеца - за допускане до разпит като свидетели на посочените три лица, съдът намира същото за **ОСНОВАТЕЛНО**. Предвид обстоятелството, че конвоирането им за участие в съдебното заседание би затруднило сериозно и провеждането на съдебното производство, разпитът им следва да се проведе чрез видеоконферентна връзка със Затвора – С.. За датата и часа на съдебното заседание съдът ще уведоми страните след уточняване на техническите възможности за осигуряване на видеоконферентна връзка с мястото за лишаване от свобода, в което се намират лицата.

За съдебното заседание, ищецът следва да бъде осигурен чрез довеждане от служители на ГД „Охрана“, а допуснатите до разпит свидетели – осигурени за участие в съдебното заседание чрез видеоконферентна връзка.

Предвид изложеното, **СЪДЪТ**

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото представените от ответната страна Справка от директора на Затвора – [населено място] относно трансфери на средства по личната партия на ищеца за периода 15.10.2023 г. – 15.10.2024 г. и приложените към писмения отговор на исковата молба – Информация рег. № 14512 от 04.12.2024 г., изготвена от ВПД началник на Затвора – С., заверени копия на Докладна записка рег. № 14393 от 26.03.2023 г. и Протоколи за ДДД обработка – 58 бр.

ДОПУСКА до разпит като свидетели по делото В. Г. Е. Й. и С. П. В., които следва да бъдат призовани за участие в следващото съдебно заседание чрез началника на Затвора – С., като се уточни, че разпитът им ще бъде проведен чрез видеоконферентна връзка.

ОТЛАГА делото и го **НАСРОЧВА** за друга дата, за които съдът ще уведоми страните, след обезпечаване на техническите възможности за провеждане на съдебното заседание чрез видеоконферентна връзка със Затвора – [населено място], с цел провеждане на разпита на допуснатите свидетели.

ИЩЕЦЪТ: Желая да присъствам лично на съдебното заседание.

С оглед изразеното искане от ищеца да участва лично в следващото съдебно

заседание, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ДА СЕ ПРИЗОВЕ ищецът чрез началника на затвора – [населено място] за следващото съдебно заседание, като присъствието му се осигури чрез довеждане от ГД „Охрана“.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:45 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

С оглед осигурената техническа възможност за провеждане на видеоконферентна връзка със Затвора – С. на 17.02.2025 г. – 09,30 ч., СЪДЪТ

РАЗПОРЕДИ:

НАСРОЧВА следващото съдебно заседание за 17.02.2025 г. – 09,30 ч., за която дата и час да се призоват страните, ищецът Д. Д. – чрез началника на Затвора – [населено място] като явяването му се осигури от ГД „Охрана“.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ за съдебното заседание чрез началника на Затвора – С. допуснатите до разпит свидетели - В. Г., Е. Й. и С. П. В., като в призовките им се отрази забележка, че разпитът ще бъде проведен чрез видеоконферентна връзка.

СЪДИЯ: